
COPIA

Sindaco

DECRETO N. 17
del 18-05-2020

Oggetto:NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI
COMUNALI FINO AL 31 MAGGIO 2020

Considerato che
-l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19
un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

-l’11 marzo u.s. il Direttore Generale dell’Organizzazione mondiale della sanità (Oms), ha
annunciato in diretta dalla Svizzera che poiché sono stati registrati più di 118mila casi di Covid-19
in 114 paesi, e 4.291 persone hanno perso la vita, si è passati da un’epidemia a una pandemia;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti i D.P.C.M. del 08, 09, 11, 22 marzo, 1° e 10 aprile 2020 con cui sono state adottate misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull’intero territorio nazionale; in particolare con il DPCM del 10 aprile è stabilito che a
partire dal 14 aprile, data di efficacia del Dpcm 10 aprile 2020, cessano di produrre effetti i DPCM
dell'8, 9, 11 e 22 marzo e del 1 aprile 2020;

Visto da ultimo il DPCM 26 aprile 2020 le cui disposizioni si applicheranno dal 4 maggio p.v. in
sostituzione di quelle del DPCM del 10 aprile e saranno efficaci fino al 17 maggio 2020, ad
eccezione di alcune diposizioni relative di cui all’art.2 la cui efficacia è anticipata al 27 aprile;

Visto il DECRETO-LEGGE 16 maggio 2020, n. 33  "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19 le cui misure si applicano dal 18 maggio 2020 al 31
luglio 2020, fatti salvi i diversi termini previsti dall’articolo 1

Visto il D.P.C.M.17 maggio 2020;

Vista l’ ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 48 del 17 maggio
2020 Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da virus
COVID-19. Ulteriori disposizioni;

Considerato che
-il fine principale dei provvedimenti adottati dal Governo è quello di tenere le persone a casa
evitando così contatti interpersonali che comportano l’aumento in maniera esponenziale del
contagio, soprattutto in quelle situazioni in cui diventa difficile assicurare la necessaria distanza
interpersonale;

Decreto n. 17 del 18-05-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



- la tutela della salute pubblica assurge in questo momento a bene primario da assicurare, pur con
il sacrificio di altri diritti e libertà costituzionalmente garantite;
-interesse primario è soprattutto la tutela della fascia anziana della popolazione che risulta la più
vulnerabile, visto che la maggior parte dei decessi collegati al contagio riguardano proprio gli
anziani, soprattutto quelli con patologie pregresse;

DECRETA

- l’apertura al pubblico fino al  31 MAGGIO con le seguenti modalità:

- Gli utenti potranno recarsi presso gli uffici comunali nei giorni di MARTEDI’ (08,30 – 12,30) e
GIOVEDI’ (08,30 – 12,30)  SOLO PREVIO APPUNTAMENTO TELEFONICO AI
SEGUENTI RECAPITI TELEFONICI:

Ufficio Lavori Pubblici,  contattando il numero 0456764230 - 226

Ufficio Manutenzioni - Edilizia Scolastica, contattando i numeri 0456764227 - 258
manutenzioni@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Ecologia - Servizi Cimiteriali contattando il numero 045.6764207
ecologia@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Commercio, SUAP contattando il numero 045.6764246
commercio@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Tributi contattando il numero 045.6764208
tributi@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Ragioneria contattando il numero 045.6764216 – 215 – 217
ragioneria@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Servizi Sociali contattando il numero 045.6764213
ssociali@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Pubblica Istruzione contattando il numero 045.6764218
ufficio.scuola@comune.pescantina.vr.it
Assistenti Sociali contattando i numeri 045.6764223 – 251 – 269

Ufficio Personale contattando il numero 045.6764247
personale@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Gare e Contratti contattando il numero 045.6764252
contratti@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Segreteria contattando il numero 045.6764209
segreteria@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Anagrafe-Stato Civile contattando i numeri 045.6764202 - 203 – 204 – 292 – 297
anagrafe@comune.pescantina.vr.it

Polizia Locale contattando i numeri  045.6764234 - 235
poliziamunicipale@comune.pescantina.vr.it

Decreto n. 17 del 18-05-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Ufficio Protocollo contattando i numeri 045.6764211 - 209
protocollo@comune.pescantina.vr.it;

Ufficio Manifestazioni/Cultura/Sport contattando il numero 045.6764255
cultura@comune.pescantina.vr.it

Ufficio Sviluppo del territorio, contattando il numeri 0456764233
edilizia.privata@comune.pescantina.vr.it

P.E.C. pescantina.vr@cert.ip-veneto.net

L’UFFICIO PROTOCOLLO SARA’ APERTO AL PUBBLICO IL MARTEDI’ MATTINA
DALLE ORE 08,30 ALLE ORE 12,30, E IL GIOVEDI’ DALLE 14,00 ALLE 16,00 CON
ACCESSO LIMITATO AD UN UTENTE ALLA VOLTA CON ATTESA ALL’ESTERNO E
OSSERVANZA DISTANZA MINIMA.

SONO FATTI SALVI I SERVIZI ESSENZIALI DELLO STATO CIVILE, PER I QUALI E’
POSSIBILE PRENOTARE L’ACCESSO, COME DI CONSUETO.

È consentito l’ingresso presso gli uffici comunali solo muniti di guanti e mascherine.
Appena le condizioni di sanità pubblica lo consentiranno, verranno ripresi gradualmente i consueti
servizi nel rispetto delle disposizioni a tutela della salute e della sicurezza di utenti.

Si invita in ogni caso la cittadinanza a privilegiare le modalità telematiche per l’invio della
documentazione.

GRAZIE A TUTTI GLI UTENTI PER LA PAZIENZA E LA COLLABORAZIONE.

IL SINDACO
DAVIDE QUARELLA

Il Sindaco
F.to QUARELLA DAVIDE

Documento copia di atto informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

Decreto n. 17 del 18-05-2020 - COMUNE DI PESCANTINA

mailto:pescantina.vr@cert.ip-veneto.net

